
Comune di Poggio a Caiano 
(Prov. Di Prato)

Servizi Tecnici 

Determinazione n. 134 del 12/12/2023 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE COMUNALE 
PER LA QUALITÀ ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO – RIAPERTURA TERMINI PER 
LA PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE. 

IL RESPONSABILE

Ai sensi e per gli effetti dell’Art. 107 e 109 del D.L.gs. 267/2000:

DETERMINA

Quanto di seguito riportato:

Istruttore Direttivo Tecnico  
MASSIMILIANO NESTI / ArubaPEC S.p.A. 

documento sottoscritto digitalmente



 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI

RICHIAMATI:

- il D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267 nel suo complesso;

- il D. Lgs. n. 42/2004;

- la L.R. n. 65/2014;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento di Contabilità vigente;

- il Regolamento Edilizio Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici;

- il D. Lgs 196/2003, "Codice in materia di protezione di dati personali", nonché le " Linee guida in 
materia di trattamenti personali" del Garante Privacy del 15/05/2014;

PREMESSO che: 

la Commissione Comunale per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio, nominata con 
Decreto Sindacale n. 32 del 30/11/2018 e Decreto Sindacale n. 28 del 15/07/2019, è 
decaduta al termine del mandato del Sindaco;

la Commissione Comunale per la Qualità Architettonica ed il Paesaggio è stata rinnovata 
con Decreto Sindacale n. 38 del 05/07/2023 fino al 30/11/2023, regolare scadenza del 
quinquennio ai sensi dell’art. 153 della L.R. 65/2014;

RICHIAMATA la propria determina n. 118 del 18/10/2023, con la quale si approvava la 
modulistica per la nomina della nuova Commissione, in particolare l’avviso pubblico (allegato A) 
ed il modulo per la presentazione della domanda di partecipazione (allegato B), fissando come 
scadenza per la presentazione delle domande il giorno18/11/2023;

CONSIDERATO che il numero di domande acquisite nel termine fissato non è sufficiente  a 
coprire i posti richiesti;

VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 01.12.2023, con cui il Dott. Arch. NESTI MASSIMILIANO 
è stato incaricata della responsabilità dei Servizi Tecnici del Comune di Poggio a Caiano;

DETERMINA

1) di riaprire i termini per la presentazione delle domande FINO AL GIORNO 31 
DICEMBRE 2023 alle ore 12,30;

2) di stabilire la pubblicazione dell’avviso di cui sopra per 15 giorni consecutivi all’Albo 
Pretorio del Comune di Poggio a Caiano; 

3) di stabilire che le domande, i curricula ed i documenti, in formato .pdf/A e sottoscritti 



digitalmente, dovranno essere presentati per PEC all’indirizzo: 
comune.poggioacaiano@postacert.toscana.it;

L’Amministrazione non assume responsabilità per eventuali disguidi imputabili a fatto di 
terzi, a caso fortuito o forza maggiore;

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno aggiuntivo di spesa;

5) di dare atto che, contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al T.A.R. o Ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro sessanta o centoventi 
giorni dalla pubblicazione del provvedimento stesso all'Albo Pretorio dell'Ente.

 


